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Beslutande ledamöter 
Roko Kursar (L) 
Andréas Schönström (S)  ersätter Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) (Ordförande) 
Håkan Fäldt (M)  ersätter Helena Nanne (M) 
 
Övriga närvarande 
Pamela Lindqvist (Nämndsekreterare) 
Tomas Bärring (Chefsjurist) 
Jonas Rosenkvist (Avdelningschef) 
Andreas Norbrant (Stadsdirektör) 
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§ 94 Malmöinitiativet - Malmö stads anställda ska inte tvingas ange 

papperslösa 

STK-2023-1444 
 
Sammanfattning 
Ett Malmöinitiativ har publicerats som uppmanar Malmö stad att fatta beslut om att 
Malmö stads samtliga nämnder och förvaltningar ska kommunicerar ut till anställda i 
Malmö stad att de inte förväntas lyda under plikten att anmäla papperslösa personer vid ett 
eventuellt införande av en ny angiverilag. 
 
Initiativet har nått över 100 röster och har därför överlämnats till kommunstyrelsen för 
hantering. 
 
Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta 
 

1. Kommunstyrelsen anser Malmöinitiativet om att Malmö stads anställda inte ska 
tvingas ange papperslösa besvarat med vad som anges i ärendet. 

   

Beslutsgång 
Ordförande Roko Kursar (L) yrkar följande tillägg i besvarandet  som sista mening i det 
näst sista stycket: 
"Att som arbetsgivare uppmana sin medarbetare att bryta mot lagen riskerar sätta 
medarbetare i en mycket svår situation." 
 
Håkan Fäldt (M) yrkar avslag på Malmöinitiativet på de grunder som förvaltningen angett. 
 
Ordförande Roko Kursar (L) yrkar avslag på Håkan Fäldts (M) yrkande. 
 
Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att arbetsutskottet bifaller Roko 
Kursars (L) yrkanden. 

Reservationer och särskilda yttranden 
Håkan Fäldt (M) reserverar sig mot beslutet och avser lämna in en skriftlig reservation, 
bilaga 1. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse KSAU 240219 Malmöinitiativet - Malmö stad anställda ska inte 

tvingas ange papperslösa 
• Förslag till besvarande KSAU 240304 Malmöinitiativet - Malmö stads anställda ska 

inte tvingas ange papperslösa 
• Beslut om Malmöinitiativ 
• Initiativet till nämnd - uppnått minst 100 röster 
• G-Tjänsteskrivelse KSAU 240219 Malmöinitiativet - Malmö stads anställda ska inte 

tvingas ange papperslösa 
• Ärendet utgår KSAU 240219 § 73 Malmöinitiativet - Malmö stads anställda ska inte 

tvingas ange papperslösa 
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Bilaga 1         

  

Reservation 

 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-03-04  

Ärende 7. Malmöinitiativet – Malmö stads anställda ska inte tvingas att ange 

papperslösa  
 

Moderaterna yrkade att Malmöinitiativet skulle avslås. 

Initiativet är ett slag i luften. Redan i Tidöavtalet fastställs det att det kan finnas ömmande 

omständigheter där den kommande lagen ej kommer att vara tillämplig. Vidare så ingår det i 

uppdraget från regeringen till utredaren att lägga fram förslag som följer de internationella regler 

och konventioner som Sverige har åtagit sig att följa, bland annat Europakonventionen och 

barnkonventionen. Regeringen har också uppdragit till utredaren att överväga och ta ställning till 

om vissa situationer, utöver de där det finns en rätt till skolgång och sjukvård, ska undantas från 

en eventuell informationsplikt. 

Den inriktning som regeringen har valt för arbetet med denna fråga är alltså att hitta kloka 

avvägningar mellan att det naturligtvis ska vara ett statligt huvudansvar att säkerställa effektiva 

återvändandeprocesser vid avslag på asylansökningar och att fortsätta upprätthålla internationell 

rätt. samtidigt måste det säkerställas att olika myndigheters agerande inte undergräver rättsstatens 

principer om att lagakraftvunna domar gäller och ska verkställas.  

Vidare så är den styrande minoritetens hantering av ärendet allt annat än ansvarsfull. Svaret 

argumenterar genomgående på ett sätt som normalt skulle föranleda att initiativet avslås. Den 

styrande minoriteten gjorde dessutom ett tillägg i svarets sista stycke där det helt riktigt 

konstateras ” Att som arbetsgivare uppmana sin medarbetare att bryta mot lagen riskerar sätta 

medarbetare i en mycket svår situation”. Trots detta väljer man att föreslå att initiativet ska anses 

besvarat. Det är ett verktyg som normalt sett används om förslaget är något som Malmö stad 

redan gör, och Moderaterna känner sig betryggade i att Malmö stad i dagsläget inte uppmanar 

våra anställda att bryta mot lagen. Ett besvarande vore därför felaktigt och endast ett uttryck för 

feghet hos den styrande minoriteten, som inte orkar stå upp och yrka avslag, trots att hela svaret 

förordar detta. 

Med anledning av ovan reserverar sig Moderaterna till förmån för eget yrkande. 
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Håkan Fäldt (M)  
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